
                                                                                     
                                                                            УКРАЇНА 

                                               МІНІСТЕРСТВО  ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ЖОВТАНЕЦЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС «ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ       НАВЧАЛЬНИЙ 

ЗАКЛАД І-ІІ СТУПЕНІВ-ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД» 

вул. Загаївська, 143, с. Жовтанці, Кам'янка-Бузький район, 80431,  тел. № (03254) 33-2-55 

e-mail :nvk.zagai@gmail.com        Код ЄДРПОУ 22358920 

                                                                         

                                                                               НАКАЗ 

06 січня  2021                                           с. Жовтанці                                                          № 01-02/4 

Про встановлення вартості харчування 

учнів та вихованців закладу в  2021 році 

 
На виконання Законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону дитинства», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 

сім'ям», постанов Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 року №116 «Про затвердження Порядку 

надання послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану 

вартість» та від 22.11.2004 №1591 «Про запровадження норм харчування у навчальних та оздоровчих 

закладах», спільного наказу Міністерства охорони здоров’я України, Міністерства освіти і науки 

України від 01.06.2005 №242/329 «Про затвердження Порядку організації харчування дітей у 

навчальних та оздоровчих закладах», від 21.11.2002 № 667 «Про затвердження порядку встановлення 

плати за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних 

закладах», Постанови Головного державного санітарного лікаря України від 07.03.02. №10 «Про 

поліпшення організації харчування дітей та додаткові заходи щодо упередження спалахів гострих 

кишкових інфекцій і харчових отруєнь в навчальних закладах України», рішень 3 сесії VIІІ скликання 

Жовтанецької сільської ради від 18 грудня 2020 року №  16 «Про затвердження програми «Організація 

харчування учнів та дошкільнят закладів освіти Жовтанецької сільської ради на 2021 рік» та № 32 «Про 

організацію та встановлення вартості харчування учнів та вихованців ЗЗСО Жовтанецької сільської 

ради», відповідно до наказу відділу освіти Жовтанецької сільської ради від 05.01.2021р № 01-21/03 « 

Про встановлення вартості харчування учнів та вихованців ЗЗСО Жовтанецької сільської ради в 

2021році», з метою забезпечення  повноцінного харчування учнів та вихованців, допомоги соціально 

незахищеним категоріям дітей закладу 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Встановити  з 01.01.2021року вартість харчування однієї дитини в день: 

- для учнів 1-4 класів  - 17.00 грн; 

- для учнів пільгових категорій – 17.00 грн; 

      - для дітей в дошкільній групі  –    17.00 грн; 

2.   Встановити з 01.01.2021р батьківську плату за харчування дітей, які навчаються в  1-4кл., у розмірі 

50% (п’ятдесят відсотків) від вартості з харчування. 

3. Встановити з 01.01.2021 р батьківську плату за харчування дітей, які навчаються в  дошкільній групі,  

у розмірі 50 (п’ятдесят відсотків) від вартості харчування. 

4.Проводити оплату за харчування дітей у дошкільній групі  за дні відвідування та дні невідвідування 

дитиною закладу без поважних на це причин. 

5Звільнити від оплати за харчування батьків або осіб, які їх замінюють, дітей таких категорій: 

    4.1 Дітей, батьки яких безпосередньо  брали участь у проведенні антитерористичної операції . 

- Адамів Софію , ученицю 3кл; 

- Адамів Соломію, ученицю 7кл 

-  Вихопня Нестора, учня 7 класу; 

       - Макогін Анастасію, ученицю 7 класу; 

- Макогін  Соломію, ученицю 9 класу; 



4.2 Дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім'ям». 

4.3 Дітей, яким згідно із Законом України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи» гарантується пільгове харчування; 

        Гупало Христину, ученицю 2кл 

        Гупало Любов, ученицю 3 кл 

4.4 Дітей-вихованців дошкільної групи із сімей, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї 

за попередній квартал не перевищує рівня забезпечення прожиткового мінімуму 

(гарантованого мінімуму), який щороку встановлюється законом про Державний бюджет 

України для визначення права на звільнення від плати за харчування дитини у комунальних 

дошкільних навчальних закладах. 

4.5 Дітей-вихованців дошкільної групи у випадку їх відсутності через хворобу, карантин, 

санаторне лікування (з поданням відповідних підтверджуючих документів), відпустки 

батьків або осіб, які їх заміняють. 

5. Зменшити розмір батьківської плати за харчування дітей на 50 відсотків для батьків (або осіб, 

які їх заміняють) дітей, що навчаються у дошкільній групі  та учнів 1-4 класів, у сім’ях, яких 

троє і більше дітей. Зокрема: 

        Чабан Юлію, ученицю 1класу; 

  Білик  Діану, ученицю 1 класу; 

  Зінька Данила, учня 1 класу; 

         Бурбан  Ольгу, ученицю 1 класу; 

   Бурбана Руслана, учня  2 класу; 

   Бурбана Назара, учня 3 класу; 

         Жижину  Марію, учня 3 класу; 

         Кравця Ростислава, учня 2 класу; 

   Світлика Тараса, учня 2 класу; 

   Чабан Христину, ученицю 3 класу; 

   Гуньку Олену, ученицю  4 класу; 

   Зінько Мар’яну, ученицю 4 класу; 

   Медведя Дениса, учня 4 класу; 

   Ширу Софію, ученицю 4 класу; 

         Печарського Олексія, учня 4 класу 

         Волошин Надію, дошкільна група 

         Волошин Софію, дошкільна група 

         Гребенюкові Роману, дошкільна група 

         Жижину Максимові, дошкільна група 

         Кунь Анні, дошкільна група 

         Кунь  Роксолані, дошкільна група 

       Медведю Дем’янові, дошкільна група 

6.  Для отримання пільги батькам, або особам, які їх замінюють необхідно подати до закладу освіти 

заяву та підтверджуючі документи 

      7.  Директору  закладу Медвідь Н.М.: 

7.1Забезпечити організацію повноцінного та якісного харчування вихованців та учнів згідно із 

затвердженими грошовими нормами харчування, санітарно-гігієнічними та технологічними 

вимогами, відповідно до перспективного меню за віковими категоріями, погодженим з установами 

державної санітарно-епідеміологічної служби (відділом державного  нагляду за дотриманням 

санітарного законодавства територіального управління Держпродспоживслужби). 

7.2 Внести зміни до примірного десятиденного меню за віковими категоріями та погодити з установами 

державної санітарно-епідеміологічної служби (відділом державного  нагляду за дотриманням 

санітарного законодавства територіального управління Держпродспоживслужби) відповідно до 

Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОЗ від 

25.09.2020 р №.2205. 

8.Комірнику їдальні Дробіт М.О.: 

8.1 Надавати своєчасно звіти щодо харчування дітей закладу та документи для оплати: 

-накладна – протягом 2 днів з дня отримання продуктів харчування; 

-табель обліку відвідування – 1 робочий день наступного за звітним місяця; 

- щоденні та зведені меню-вимоги на видачу продуктів харчування – до 5 числа наступного за 

звітним місяця; 

8.2 Щомісячно проводити аналіз виконання норм харчування. 

9. Класним керівникам 1-9кл,  вихователю дошкільної групи  Чабан О.Я.: 



9.1  Взяти під особистий контроль своєчасність надходження батьківської плати та підстави 

звільнення батьків або осіб, які їх замінюють від сплати, не допускати заборгованості. 

9.2 Забезпечити внесення батьківської плати до банківських установ (філій) не 

пізніше 15-го числа наступного місяця. 
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

                                              Директор                  Н. Медвідь 

                                                        З  наказом  ознайомлені: 

             Яцишин М.Б.                                  Варениця М.Є. 

              Федячко І.Р.                                   Головко Т.І. 

              Радух М.Я.                                     Ващук О.М. 

               Кунь В.П.                                      Вихопень О.Б. 

              Юркевич М.Є.                               Кумскова Н.В. 

               Медвідь Х.Я.                                 Дробіт М.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

. 

                             

 


